23.  
lich/greiflich. Mit welchem Fleische sich GOTT mit seinem Herzen  
oder Centro in dem verheißenen Weibe wesentlich vereiniget hat ewig.  
(11.) Refert huc etiam B. Affelm. in Synagm. part. 1. disp. 7. qu. 4. p. m.  
19. sq. Flacium, cum Christum habuisse corpus docuit, seu Naturam  
humanam alterius speciei, quam est nostra, adeoque aliam veritatem  
corporis Christi esse, quam nostrorum &c.

Porisma III. *Dux hæ Natura ita sunt unita, ut unam  
constituant personam unumque Christum.*

§. 1.

CONsideravimus hæcenus duas Naturas in se, jam porro etiam  
considerandæ sunt relatæ, & quidem quatenus in illius con-  
veniunt. Unio vero hæc à Theologis dupliciter considera-  
tur: vel ratione adus, vel ratione status. Priori modo dicitur  
unio, est que transtiens, ille actus, quo dux hæ Naturæ secum in vicem  
suere unitæ, ac in unâ substantiâ *ἕως* inconfuse coaluere, ita ut  
persona *ἕως* in subsistendo terminaverit Humanitatem, hæc vero  
terminata, & ex *ἕως* *ἕως* facta fuerit. & Natura  
Divina per *ἕως* illam personalem totam totamq; se humana to-  
talitate scilicet & perfectione essentia communicaverit, sicq; pervaserit, ac  
perfecerit. vid. König. Theol. Positiv. part. 2. §. 91. 92. Posteriori modo stri-  
ctius dicitur unio, estq; prioris Unionis nimirum effectus, denotans per-  
manentem illum statum, in quo jam dux hæ Naturæ sunt, & in  
æternum permanebunt. Et consistit in unius ejusdemque hypostase-  
os participatione, seu communiōe, ac personali intimâq; ac perpe-  
tuâ Naturarum ad se invicem præsentia, juxta König. l. c. §. 105. Quæ  
Unio, quomodo non Naturalis, nec essentialis nec accidentalis: sed  
personalis, non quidem ratione termini à quo, quasi dux personæ uni-  
tæ, sed partim ratione termini in quo, quia dux Naturæ in unâ hypo-  
stasi, quæ participant uniantur: partim ratione termini ad quem,  
quia unum illud, quod ex unione hæc resultat, persona est vid. The-  
ologos passim. Inpr. autem de unione hæc vid. Form. Concord. art. 8.

§. 2. Probant utramque tam Unionem in, quam Unionem stri-  
ctæ sic dictam, variis argumentis Theologi. Nec desunt argumenta  
in dicto nostro, inprimis autem pro Unionem strictæ sic dicta, quæ  
tamea

54.

45.

tamen unionem præsupponit. Sic enim (1.) unius ejusdem que hypostaseos participatio satis ex eo probatur, quod v. i. Salvator dicitur *incedere* כָּרַב כָּרַב in multitudine potentia sue. Quæ potentia nulla alia est, quam divina, in quâ etiam secundum Humanam Naturam *incedere* dicitur. *Incere* autem a *Nio* est *suppositi alis*, sequitur ergo Naturam Humanam, cum propriam substantiam non habuerit, eandem à Naturâ Divinâ habuisse. Quod omnino Unionem quandam arguit, Argumentor. *Quæcunque Natura in unâ hypostasi unam eandemque quandam actionem suppositalem edunt, illæ sunt personaliter unite.* Atqui divina & humana Christi Natura & E. (2.) Naturarum intima ac mutua præsentia in idem ex hoc ipso probatur, uti & adhuc ex pugna illâ, in quâ Humanâ Natura non fuit absq; divina, nec divina absq; Humanâ. Sine Humanâ enim *vestimenta polluere, obstupescere ac laborare* non potuisset. Sine Divinâ tam potenter *vincere* non potuisset. Ex quo rursus sequitur, omnino unionem quandam admodum arctissimam hic fuisse, Arguo: *Ubi una Natura est ubi & altera est, ac utraque agit cum communicatione alterius, ibi mutua quedam est præsentia, & per consequentiam quedam Unio.* Atqui H. N. est ubi divina, & contra G. E. Unam autem tantum hanc esse unionem, adeoque unam tantum personam, unumque Christum, patet ex eo, quia unius tantum suppositi mentio occurrit. Sic enim Ecclesia unam tantum alloquitur personam, non duas. Et Salvator in unâ etiam duntaxat respondet personâ. Sic enim dicit: *אני Ego, non : nos &c.*

S. 3. Notanda hæc sunt (1.) contra *Judeos*. Quibus tamen istiusmodi unio adeo aliena videri non deberet, cum *Rasbi* in *Gen. 19. v. 18.* satis ostendat, veteres *Judeos* agnovisse, Deum ipsum speciem hominis assumisse olim, ut in corpore quodam coram cum hominibus loqueretur. vid. *Constantin. L. Empercur in annotat. ad par apbraf. Jacbiade in Dan. ad c. 11. v. 38. p. 248 Conf. & ad versus hos Raymund. in pug. pd. par. 3. dist. 3. c. 1. n. 10. p. m. 614. sq. & Hoornbeek de convincend. Jud. l. 5. c. 1. p. m. 872. sqq. & Christ G. rson. in Jüd. Sal'm. part. 2. c. 11. p. m. 117. sqq.* (2.) *Nestorium* qui vulgo dicitur doctuisse in Christo incarnato esse duas personas, sicut sunt in eo duæ Naturæ, Quod tamen monente B. Chemnit. in *Locis Loc. 2. p. m. 189. sq.* non ita intelligendum est, quasi tam crassus fuisset Nestorius, ut senserit in Christo

in Christo esse duas personas. Ipse enim dicit in sua Confessione, unum esse Christum, *ausert inquit, omnem suspensionem dualitatis filiorum et Dominorum.* Sed hunc errorem ipsius fuisse, sicut ex Concilio Ephesino, & Cyrillo colligit, quod illas voces, quae praedicantur in scriptura de Christo ita dividerit, quasdam dicens convenire Homini Christo: Quasdam Christo Deo. Dixit enim: *Homo Christus nascitur, non Deus.* Nam Scriptum est: *Ego Deus et non mutator*: Et homini Christo nascenti dicebat *adesse Deum*, sicut Spiritus S. ad est Joanni B. nascenti &c. In universum ergo negavit *communicationem idiomatum*, de qua mox, adeoque, Naturas in Christo separavit (3.) Contra Calvinianos, hac in thesi Nestorianizantes, dum unionem tantum *et secundum se*, non *in se* docent, eamque inconvenientibus similibus illustrant, vid. ex recentioribus *Christoph. Wittichius in Theolog. pacif. c. 16. n. 229. p. m. 200. sq. et n. 231. p. m. 202. sq. & in append. contra indic. Controv. Marefii ad Q. 151. 152. sqq. p. m. 98. sqq. Francisc. Burmann. in Synagm. Theol. c. 8. §. 14. §. c. 9. Petr. Allinga in Decad. Erotem 32. sqq.* Et qui *Wittich.* sequitur 70. *de Truneborg. in Schediasm. Epist. ad Thom. Gauc. p. m. 21. Frid. Spanhem. in Elench. Controv. p. m. 376. seq. ubi unionem quidem concedit, Communicationem tamen idiomatum negat.* Quod itidem Nestorianum est. vid. contra *Calvin. B. Galov. in tr. de persona Christi sect. 2. princip. controv. t. 2. §. 2. p. m. 78. seqq. (4.)* contra Nestorianos illos, qui adhuc in Graecia degunt, & duos statuunt filios, amore vel inhabitatione unitos, *filium nempe Dei, & Filium Mariae*, quamvis una tantum persona visibilis unus Christus & una filiatio apparens &c. de quibus vid. *Sr. de Moni, l. (ut alias se vocat) Richard. Simon in Histoire Critique de la creance et des coutumes des Nations du levant. Chapitr. 7. p. m. 83. sqq.* Quibus etiam Christianos de S. Thom. adjungit c. sq. 3. vid. & *Spanhem. in Elench. Controv. p. m. 466. & Edoard. Brexevod. in Scrutin. relig. c. 10. p. m. 83. §. c. 11. p. m. 88. (5)* Contra Socinianos. vid. *Cateches. Racov. maj. de Persona Christi c. 1. qv. 53. 54. Socin. fragm. de Christ. Nat. fol. 17. ubi putat, rem esse absurdam & sanæ rationi plane contrariam, & in DEUM blasphemum Deum esse hominem factum.* Et ex recentioribus *Audior Anglii tractatus. Brief Notes on the Creed of St. Athanasius.* Quem ex hypothesibus suis refutavit *Wilhelm. Sherlock, in Vindication of the holy & ever blessed Trinity and the incarnation of the son of God Sect. 7. p. 267.* EX